II 

1274 dicembre 21 
Donazione di Orrico Scaccabarozzi al Capitolo della chiesa di Vimercate, in 

onore delle sante Sofia e figlie  

Orrico Scaccabarozzi dona alla chiesa di S. Stefano in Vimercate una vigna sita 
nel territorio dello stesso borgo, in località Cerredo e dispone che i proventi 
della stessa vengano distribuiti annualmente nel giorno di S. Sofia, dopo la sua 

174 Ficta staria XVIII e quanto segue è collegato con una linea alla riga precedente (pertice XII) 
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morte, ai canonici, cappellani e custodi della chiesa, dietro l'obbligo della recita 
dell'Ufficiatura composta dallo stesso Scaccabarozzi in onore di s. Sofia e delle 
figlie Fede, Speranza e Carità. 

Milano, Archivio di Stato, Perg., cart. 613, n° 530, copia coeva; mm. 580 x 560, rigato a 
piombo; la pergamena è danneggiata lungo il margine sinistro e presenta una mutilazione 
nell'angolo superiore destro. I danni rendono necessaria l'integrazione di alcune lettere o 
sillabe, ma non ostacolano la lettura del documento. Nel margine destro alcune croci tracciate 
in inchiostro bruno. Sul verso, di mano del sec. XVI: “legatum domini Orici Schachabarozii”, 
cui segue di mano del sec. XVII: “In Ceredo […]” e di mano del sec. XIX: “n. 530 1274 21 
decembris. Instrumentum donationis unius petiae terrae sitae in Territorio Vicomercati ubi 
dicitur in Ceredo factae Ecclesiae S. Stephani Vicomercati a d. Orico Scacabarotio 
Archipresbitero Mediolanensis Ecclesiae, Praeposito S. Nazarii in Brolio Mediolani ac 
Canonico dictae Ecclesiae S. Stephani Vicomercati cum oneribus, ut in hoc instrumento 
recepitum per Honricum et Gulielmum Fratres de Hostiolo Mediolani Notarios”.  

(S.T.) In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo 
septuagesimo quarto, die veneris vigesimo primo decembris, indictione tertia. 
In canonica Mediolani, presentibus Guidone de Concessa can[o]nico175 
ecclesie de Pontirollo et Alcherio, filio quondam domini Arderici de Osa, et 
presbitero Guilielmo benefitiali ecclesie sancti Vicentii ad Setaram et 
Guilielmo Scarpa custode Ecclesie Mediolanensis et Giramo de Carugo clerico, 
testibus rogatis, et presentibus Honrico et Guilielmo fratribus, dictis de 
Ostiollo, notariis.  
Venerabilis et discretus vir dominus Orricus Scacabarozius, filius quondam 
domini Alghisii Scacabarozii archipresbiter […]176 ecclesie, prepositus ecclesie 
Sancti Nazarii in Brollio Mediolani ac canonicus ecclesie Sancti Stephani de 
Vicomercato Mediolanensis diocesis, cupiens predictam ecclesiam de 
Vicomercato reverenter honorari ad honorem De[i]177, Genitricis eius et 
beatarum Sophie, Fidei, Spei et Caritatis filiarum eius et martirum, reservatis in 
se fructibus infrascripte vinee donec vixerit, remitens singulas causas 
ingratitudinis a presenti die et hora, f[…]178 et facit donationem inter vivos, sub 
infrascriptis pactis et conditionibus et alias non erat donaturus, in Iustamontem 
Cavazam canonicum ipsius ecclesie recipientem suo nomine et nomine ipsius 
ecclesie et capituli eiusdem et prepositi et canonicorum ipsius et per eum dictis 
preposito, canonicis et capitulo et ecclesie de Vicomercato: nominative de petia 
una vinee  iacente in territorio dicti burgi ubi dicitur in Cerredo et est perticae 
[...]179 vel id circa, cui est a mane dicte ecclesie de Vicomercato, a meridie via, 
a sero et a monte Hospitalis Sancti Iohannis de Vicomercato; quam petiam 
vinee idem dominus archipresbiter emit a domina Gieroviso relicta quondam